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Pr. 186 dell’11/06/2024 

 

Colloquio Attitudinale  di cui all’art 5E D.211/2015 e comma 5 art 12 D.392/1995 

 

 Verbale 

 

Visto il decreto autorizzativo n. 5/2024 del 13/03/2024 a firma del Console Generale d’Italia 

a Lione Chiara Petracca e l’avviso di questo IIC n. 104 del 03/04/2024; 

Vista la pubblicità realizzata con affissione nelle bacheche interne ed esterne, sul sito e su 

canali sociali volta a far conoscere il colloquio;  

La commissione, composta dalla Dott.ssa Anna Pastore, Direttore dell’IIC Lione, dalla 

Dott.ssa Virna Venturoli, Dirigente Scolastica presso il Consolato Generale d’Italia a 

Lione, dalla Dott.ssa Valérie Piras, collaboratore amministrativo a contratto IIC Lione si 

è insediata il giorno 10 giugno 2024 alle ore 9:00 e ha proceduto a espletare i colloqui  in 

presenza o tramite la piattaforma zoom  al fine di individuare le figure di insegnante 

presso  i corsi di questo Istituto come prestatori di servizio a tempo determinato per l’anno 

scolastico 2024/25. 

Hanno risposto alla comunicazione pubblicata i seguenti candidati: 

 

1. ABATE Stefania 

2. ALOTTO Nestore 

3. BOLDO Sabrina 

4. CANDILORO Mauro 

5. CROTTI Alice 

6. DALLA TORRE Olivia 

7. DELLA POLLINA Ilaria 

8. DI RENZO  Anna Maria 

9. GABBRIELLI Elisa 

10. GAFÀ Giovanni 

11. LODATO Giulia 

12. MAGGIORE Rosanna 

13. MARZOUK Ons 

14. MAUTONE Mara 

15. MESSAOUD Nadia 

16. MORETTI Ilaria 

17. MORINI Maurizia 

18. MURGOLO Valentina 

19. PERSIA Stefania 

20. PETRICHELLA Chiara 

21. REGGI Deborah 

22. RICCI Valentina 

23. SECCHI Fabio 

24. TEDESCHI Claudia 

25. VENTURI Monica 

 

I candidati  ABATE Stefania, BOLDO Sabrina e MAUTONE Mara non risultano in 

possesso di tutti i requisiti del bando.  
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Sono quindi stati convocati in ordine alfabetico e di disponibilità dalle 9:30 alle 16:30 del 

10 giugno i seguenti candidati :  

 

1. MESSAOUD Nadia 

2. MARZOUK Ons 

3. REGGI Deborah 

4. RICCI Valentina 

5. DELLA POLLINA Ilaria 

6. ALOTTO Nestore 

7. GAFÀ Giovanni 

8. MORINI Maurizia 

9. VENTURI Monica 

10. PERSIA Stefania 

11. DALLA TORRE Olivia 

12. MAGGIORE Rosanna 

13. GABBRIELLI Elisa 

14. TEDESCHI Claudia 

15. MORETTI Ilaria 

16. PETRICHELLA Chiara 

17. MURGOLO Valentina 

18. SECCHI Fabio 

19. DI RENZO  Anna Maria 

20. LODATO Giulia 

21. CROTTI Alice 

22. CANDILORO Mauro 

 

Si è proceduto ai colloqui e si è riscontrato durante gli stessi il possesso dei requisiti 

generali e specifici (competenza linguistica, metodologia didattica dell’Italiano LS). 

 

Alla fine dei colloqui attitudinali e linguistici risultano idonei: 

1. ALOTTO Nestore 

2. CANDILORO Mauro 

3. CROTTI Alice 

4. DALLA TORRE Olivia 

5. DELLA POLLINA Ilaria 

6. DI RENZO  Anna Maria 

7. GABBRIELLI Elisa 

8. GAFÀ Giovanni 

9. LODATO Giulia 

10. MAGGIORE Rosanna 

11. MARZOUK Ons 

12. MESSAOUD Nadia 

13. MORETTI Ilaria 

14. MORINI Maurizia 

15. MURGOLO Valentina 

16. PERSIA Stefania 

17. PETRICHELLA Chiara 

18. REGGI Deborah 

19. RICCI Valentina 

20. SECCHI Fabio 

21. TEDESCHI Claudia 

22. VENTURI Monica 

 

La commissione termina i suoi lavori alle ore 18:30. 

 

 La commissione:  

Anna Pastore, Direttore dell’Istituto Italiano di Cultura di Lione 

 

Virna Venturoli, Dirigente Ufficio Scolastico Lione 

 

Valérie Piras, Collaboratore amministrativo IIC Lione 

 


